
 
 

«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА» 
ХАЛА ОКРУГЫН 

АДМИНИСТРАЦИН 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК» 
 

ПОСТАНОВЛЕНИ  ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
 

от 4 марта 2019 г. №  
 

О переходе администрации муниципального образования  
«Городской округ «Город Козьмодемьянск» 

на использование отечественного офисного программного 
обеспечения 

 
На основании распоряжения Правительства Российской Федерации 

от 26 июля 2016 г. № 1588-р, приказа Министерства цифрового развития, 
связи и массовых коммуникаций Российской Федерации от 4 июля 2018 г. 
№ 355 «Об утверждении методических рекомендации по переходу органов 
исполнительной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления 
муниципальных образований РФ на использование отечественного 
офисного программного обеспечения, в том числе  ранее закупленного 
офисного программного обеспечения» (далее-Методические 
рекомендации), в целях выполнения мероприятий предусмотренных 
пунктами 1-3 письма Заместителя председателя Правительства Республики 
Марий Эл С.А. Воронцова от 28.12.2018 г. № 06/30-И1485   администрация  
муниципального образования  «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 
п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить  план-график перехода администрации 
муниципального образования «Городской округ «Город Козьмодемьянск» 
на использование отечественного офисного программного обеспечения на 
период до 2020 года (приложение № 1 к постановлению). 

2. Утвердить план мероприятий по организации перехода 
администрации муниципального образования «Городской округ «Город 
Козьмодемьянск» на использование отечественного офисного 
программного обеспечения на период до 2020 года (приложение № 2 к 
постановлению). 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления 
возложить на заместителя мэра города, руководителя аппарата Е.А. 
Ступину. 
   
  Мэр города Козьмодемьянска 

 
М. Козлов 

 


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	ПОСТАНОВЛЕНИ

